
ZARZĄDZENIE NR 55
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 3 czerwca 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia norm wyposażenia jednostek, komórek organizacyjnych 
Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego przyznawania

i użytkowania

Na podstawie art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 161 i 125) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 13 Komendanta Głównego Policji z dnia 23 sierpnia 2002 r. w sprawie określenia 
norm wyposażenia jednostek, komórek organizacyjnych Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego 
przyznawania i użytkowania (Dz. Urz. KGP poz. 70, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się normy wyposażenia w przedmioty zaopatrzenia mundurowego, sprzęt techniki biurowej, 
sprzęt działu żywnościowego, kwaterunkowego, medycznego i kulturalno-oświatowego, przysługujące 
jednostkom, komórkom organizacyjnym Policji i policjantom, niezbędne do wykonywania czynności 
służbowych, zwane dalej „wyposażeniem”.”,

b) w ust. 2 po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:

„6a) wyposażenie medyczne,”;

2) w § 6 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Normy należności wyposażenia medycznego określa załącznik nr 6a do zarządzenia.”;

3) § 6a otrzymuje brzmienie:

„§ 6a. W uzasadnionych przypadkach Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji „BOA” oraz 
samodzielne pododdziały kontrterrorystyczne Policji, mogą być wyposażone w sprzęt niezbędny do realizacji 
zadań, nieujęty w normach, o których mowa w § 6, na wniosek dowódcy tej jednostki.”;

4) w załączniku nr 2 do zarządzenia:

a) zestaw nr 14 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia,

b) uchyla się zestaw nr 14a;

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2003 r. poz. 14, 69 i 106, z 2005 r. 
poz. 106 i 126, z 2007 r. poz. 2, 44 i 96, z 2008 r. poz. 61, z 2009 r. poz. 10, z 2010 r. poz. 1, z 2014 r. poz. 122, 
z 2015 r. poz. 55 oraz z 2018 r. poz. 11 i 103.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 14 czerwca 2019 r.

Poz. 87



5) w załączniku nr 3 do zarządzenia w § 2 w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) dyrektora Biura Logistyki Policji Komendy Głównej Policji – tabela należności dla Komendy Głównej 
Policji, Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” oraz komórek organizacyjnych 
Centralnego Biura Śledczego Policji i Biura Spraw Wewnętrznych Policji, znajdujących się na terenie 
działania Komendanta Stołecznego Policji;”;

6) w załączniku nr 5 do zarządzenia w § 2 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) dyrektora Biura Logistyki Policji Komendy Głównej Policji – tabela należności dla Komendy Głównej 
Policji, Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” oraz komórek organizacyjnych 
Centralnego Biura Śledczego Policji i Biura Spraw Wewnętrznych Policji, znajdujących się na terenie 
działania Komendanta Stołecznego Policji;”;

7) w załączniku nr 6 do zarządzenia:

a) tytuł zestawu nr 1 otrzymuje brzmienie:

„dla gabinetu:

a) dyrektora biura Komendy Głównej Policji,

b) komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji,

c) komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Policji,

d) dowódcy Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA”,

e) komendanta wojewódzkiego Policji/Komendanta Stołecznego Policji,

f) komendanta Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie/szkoły policyjnej,

g) komendanta powiatowego (miejskiego, rejonowego) Policji,

h) dyrektora Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji,

oraz ich zastępców.”,

b) w tytule zestawu nr 2 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) naczelnika i zastępcy naczelnika wydziału w: Komendzie Głównej Policji, Centralnym Biurze 
Śledczym Policji, Biurze Spraw Wewnętrznych Policji, Centralnym Pododdziale 
Kontrterrorystycznym Policji „BOA”, komendzie wojewódzkiej Policji/Komendzie Stołecznej 
Policji,”;

8) po załączniku nr 6 dodaje się załącznik nr 6a w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia;

9) w załączniku nr 7 do zarządzenia w § 2 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) dyrektora Biura Logistyki Policji Komendy Głównej Policji – tabela należności dla Komendy Głównej 
Policji, Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” oraz komórek organizacyjnych 
Centralnego Biura Śledczego Policji i Biura Spraw Wewnętrznych Policji, znajdujących się na terenie 
działania Komendanta Stołecznego Policji;”;

10) w załączniku nr 8 do zarządzenia:

a) zestaw nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia,

b) zestaw nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia;

11) w załączniku nr 9 do zarządzenia w § 2 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) dyrektora Biura Logistyki Policji Komendy Głównej Policji – tabela należności dla Komendy Głównej 
Policji, Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” oraz komórek organizacyjnych 
Centralnego Biura Śledczego Policji i Biura Spraw Wewnętrznych Policji, znajdujących się na terenie 
działania Komendanta Stołecznego Policji;”;

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 87



12) załącznik nr 10 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 5 kwietnia 2019 r.

  

 
Komendant Główny Policji

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 87



 

 

 

Załącznik nr 1 

 

Zestaw nr 14 
 

dla policjantów pododdziałów kontrterorystycznych Policji 

 

 

Lp. Przedmiot Jm. 

O
k
re

s 
u
ży

w
al

n
o
śc

i 
w

 l
at

ac
h

 

Centralny Pododdział 

Kontrterrorystyczny Policji 

„BOA” 

Samodzielny pododdział 

kontrterrorystczny Policji 

Uwagi 

P
o

li
cj

an
t 

p
io

n
u

 b
o

jo
w

eg
o
 i

 

sz
k

o
ln

o
 b

o
jo

w
eg

o
, 
w

sp
ar

ci
a 

b
o

jo
w

eg
o
  

P
o

li
cj

an
t 


 s
tr

ze
le

c 

P
o

zo
st

al
i 

P
o

li
cj

an
t 

p
io

n
u

 b
o

jo
w

eg
o
 i

 

k
o

m
ó
rk

i 
w

ła
śc

iw
ej

 d
o
 s

p
ra

w
 

m
in

er
sk

o
-p

ir
o

te
ch

n
ic

zn
y
ch

 

P
o

li
cj

an
t 


 s
tr

ze
le

c 

P
o

zo
st

al
i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I - dla policjanta 

1 Beret  szt. 3 1 1 1 1 1 1  

2 Kominiarka trudnopalna szt. 2 2 2 1 2 2 1  

3 Szalokominiarka szt. 2 1 1 1 1 1 1  

Załączniki do zarządzenia nr 55

Komendanta Głównego Policji

z dnia 3 czerwca 2019 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 87



4 Kamizelka na oporządzenie szt. 5 1 1 1 11) 1 1  

5 
Kurtka przeciwdeszczowa 

ocieplana 
szt. 5 1 2 1 1 2 1  

6 
Spodnie przeciwdeszczowe 

ocieplane 
szt. 5 1 2 1 1 2 1  

7 Dres sportowy kpl. 3 1 1 1 1 1 1  

8 Rękawice ocieplane para 3 1 1 1 1 1 1  

9 Kurtka ochronna szt. 5 1 1 1 1 1 1  

10 Spodnie ochronne szt. 5 1 1 1 1 1 1  

11 Bielizna specjalna letnia kpl. 2 1 1 1 1 1 1  

12 Bielizna specjalna zimowa kpl. 2 1 1 1 1 1 1  

13 Bielizna specjalna trudnopalna kpl. 2 1 1 1 1 1 1  

14 Buty sportowe para 2 1 1 1 1 1 1  

15 Buty taktyczne letnie para 3 1 1 1 1 1 1  

16 Buty taktyczne zimowe para 3 1 1 1 1 1 1  

17 Kask ochronny szt. 5 1 1 1 1 1 1  

18 Śpiwór  szt. 4 1 1 1 1 1 1  

19 Karimata szt. 4 1 2 1 1 2 1  

20 Rękawice taktyczne para 1 1 1 1 1 1 1  

21 Okulary ochronne z filtrem UV szt. 2 1 1 1 1 1 1  

22 Kombinezon trudnopalny kpl. 2 1 1 1 1 1 1  

23 Ochraniacze na kolana para 2 1 1 1 1 1 1  

24 Czapka taktyczna szt. 2 1 1 1 1 1 1  

25 Mundur specjalny kamuflujący kpl. 2 1 1 1 1 1 1  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 87



(spodnie, bluza, combatshirt) 

26 
Koszulka taktyczna z krótkim 

rękawem 
szt. 2 2 2 1 2 2 1  

27 Pas taktyczny szt. 3 1 1 1 1 1 1  

28 Pas specjalny ewakuacyjny  szt. 3 1 1 - 1 1 -  

29 Torba transportowa szt. 4 1 1 1 1 1 1  

30 Plecak uniwersalny szt. 5 1 2 1 1 2 1  

31 
Maskownica z zestawem 

kamuflażu 
kpl. 5 - 3 - - 3 -  

32 
Emblemat pododdziałów 

kontrterrorystycznych 
kpl. d.z. 3 3 3 3 3 3  

II - do użytku zbiorowego 

1 Raki alpinistyczne para d.z. 10 6 
tylko dla SPKP w: 
Rzeszowie, Krakowie, 

Katowicach  i Wrocławiu 

2 Czekan alpinistyczny szt. d.z. 15 6 
tylko dla SPKP w: 
Rzeszowie, Krakowie, 

Katowicach  i Wrocławiu 

3 
Narty zjazdowe, buty, kijki, 

wiązania, kask, gogle 
kpl. d.z. 30 15  

4 
Narty ski-tour, buty, kijki, 

wiązania, kask, gogle 
kpl. d.z. 20 6 

tylko dla SPKP w: 
Rzeszowie, Krakowie, 

Katowicach  i Wrocławiu 

5 Kostki alpinistyczne szt. d.z. 40 22)  

6 Haki alpinistyczne szt. d.z. 150 32)  

7 Belka stanowiskowa szt. d.z. 4 1  

8 Rolka zjazdowa  szt. d.z. 180 1 na stan etatowy  

9 Przyrząd asekuracyjny szt. d.z. 50 42)  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 87



10 Płytki stanowiskowe szt. d.z. 20 22)  

11 Bloczki szt. d.z. 30 22)  

12 Śruby szt. d.z. 50 32)  

13 Śruby lodowe szt. d.z. 20 22)  

14 Spitownica szt. d.z. 3 1  

15 Uprząż biodrowa kpl. d.z. 180 1 na stan etatowy 

16 Lonża  szt. d.z. 180 1 na stan etatowy 

17 
Przyrząd do wchodzenia po linach 

 ręczny 
szt. d.z. 50 32)  

18 
Przyrząd do wchodzenia po linach 

 piersiowy 
szt. d.z. 50 32)  

19 
Przyrząd do wchodzenia po linach 

 nożny 
szt. d.z. 50 32)  

20 Lina alpinistyczna  dynamiczna mb. d.z. 3 000 2002)  

21 Lina alpinistyczna  statyczna mb. d.z. 7 000 6002)  

22 
Lina do szybkich zjazdów z 

workiem 
szt. d.z. 15 6  

23 
Lina alpinistyczna pomocnicza 

repsznur 
mb. d.z. 400 202)  

24 Taśmy alpinistyczne mb. d.z. 400 202)  

25 Chwyty wspinaczkowe szt. d.z. 100 72)  

26 Uprzęże ewakuacyjne szt. d.z. 8 3  

27 Karabinek alpinistyczny szt. d.z. 1 000 702)  

28 Kask alpinistyczny szt. 5 180 1 na stan etatowy 

29 Młotek alpinistyczny szt. 6 6 2  

30 Drabinka speleo szt. d.z. 10 3  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 87



31 Torba na linę indywidualną szt. 5 180 1 na stan etatowy 

32 Worki na sprzęt wysokościowy szt. 5 30 22)  

33 
Rękawice zjazdowe do szybkiej 

liny 
para 2 180 1 na stan etatowy 

34 
Rękawice zjazdowe do cienkiej 

liny 
para 2 180 1 na stan etatowy 

35 Osłona na linę szt. 5 180 1 na stan etatowy 

36 
Spadochron szkolny 

(główny, zapasowy, automat) 
kpl. 20 20 

- podlega rocznemu 

przeglądowi 

37 
Spadochron taktyczny 

(główny, zapasowy, automat) 
kpl. 20 20 

- podlega rocznemu 

przeglądowi 

38 
Spadochron tandemowy 

(główny, zapasowy, automat) 
kpl. 20 2 

- podlega rocznemu 

przeglądowi 

39 
Spadochron celnościowy 

(główny, zapasowy, automat) 
kpl. 20 6 

- podlega rocznemu 

przeglądowi 

40 
Spadochron wyczynowy 

(główny, zapasowy, automat) 
kpl. 20 2 

- podlega rocznemu 

przeglądowi 

41 Kask skoczka spadochronowego kpl. d.z. 20 
- 

 

42 Kask skoczka „full face” kpl. d.z. 20 
- 

 

43 Gogle skoczka spadochronowego kpl. 10 20 
- 

 

44 
Stół brezentowy do układania 

spadochronu 
szt. 20 5 

- 
 

45 Maszyna do szycia  ryglówka szt. 20 1 -  

46 
Maszyna do szycia materiałów 

ciężkich 
szt. 20 1 -  

47 Maszyna do szycia materiałów szt. 20 1 -  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 87



średnich 

48 
Maszyna do szycia materiałów 

lekkich 
szt. 20 1 -  

49 Maszyna do szycia  zygzak szt. 20 1 -  

50 Rękaw spadochronowy szt 10 2 -  

51 Wiatromierz szt 10 2 -  

52 

Namiot pneumatyczny 

wieloosobowy wraz z 

wyposażeniem  

kpl. 10 6 2  

53 Namiot ekspresowy szt. 10 3 1  

54 Koc szt. 7 100 82)  

55 Poduszka  szt. 2 100 82)  

56 Poszwa na koc szt. 2 100 82)  

57 Poszewka na poduszkę  szt. 2 100 82)  

58 Prześcieradło szt. 2 100 82)  

59 Zasobnik transportowy (skrzynia) szt. 10 50 32)  

60 
Maskownica z zestawem 

kamuflażu 
kpl. 5 15 12)  

61 Moskitiera kpl. 5 25 12)  

62 Kuweta szt. 10 50 22)  

63 Skafander nurkowy suchy szt. 5 25 8  

64 Kaptur neoprenowy gruby szt. 3 25 8  

65 Rękawice nurkowe neoprenowe para. 3 25 8  

66 Rękawice nurkowe suche para 3 25 8  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 87



67 
Zestaw ogrzewania dla nurka – 

kamizelka grzewcza 
szt. 5 10 2  

68 Ocieplacz nurkowy cienki szt. 5 25 8  

69 Ocieplacz nurkowy gruby szt. 5 25 8  

70 Bielizna do nurkowania szt. d.z 25 8  

71 Fajka nurkowa szt. 5 50 8  

72 Maska nurkowa szt. 5 50 8  

73 Maska nurkowa pełnotwarzowa szt. 5 10 2 
podlega rocznemu 

przeglądowi 

74 Płetwy ze sprężynami  para 5 25 8  

75 Płetwy paskowe para 5 20 8  

76 Płetwy kaloszowe para 5 30 8  

77 
Kombinezon neoprenowy 

(wraz z butami i rękawicami) 
kpl. 5 20 8  

78 Pas balastowy wraz z obciążeniem kpl.  25 8  

 

  

  

G
d

ań
sk

 

S
zc

ze
ci

n
 

B
y

d
g

o
sz

cz
 

O
ls

zt
y

n
 

G
o

rz
ó

w
 W

lk
p

. 

P
o

zn
ań

  

79 Skafander suchy bojowy szt. 5 100 45 25 
podlega rocznemu 

przeglądowi 

80 Buty taktyczne szt. 5 100 45 25  

81 Kołnierz wypornościowy szt. d.z 100 45 25 
podlega rocznemu 

przeglądowi 

82 
Worek wodoszczelny na 

wyposażenie 
szt. 5 100 45 25  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 87



83 Rękawice neoprenowe taktyczne szt. 3 100 45 25  

84 Kaptur neoprenowy szt. 3 100 45 25  

85 Skrzynia na sprzęt taktyczny szt. 5 100 45 25  
 

 

 

1) przysługuje także policjantom nieetatowych grup rozpoznania minersko-pirotechniczego, 
 

2) norma należności przysługująca na 10 policjantów samodzielnego pododdziału kontrterrorystycznego Policji. Liczbę policjantów  

w poszczególnych pododdziałach przyjmuje się w dziesiątkach, dokonując zaokrąglenia w przypadku niepełnych dziesiątek w dół – poniżej liczby 

pięć lub w górę – w pozostałych przypadkach. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 87



Załącznik nr 2 

 

 

NORMY NALEŻNOŚCI WYPOSAŻENIA MEDYCZNEGO 

 

 

 

Zestaw nr 1 

Apteczka biurowa  

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Opatrunek indywidualny wodoszczelny typu W duży szt. 2  

2 Rękawiczki nitrylowe para 10  

3 Maska do sztucznego oddychania POCKET MASK szt. 1  

4 Kompresy z gazy jałowe 9 cm x 9 cm opakowanie 5 15 szt. 

5 Kompresy z gazy niejałowe 10 cm x 10 cm opakowanie 1 100 szt. 

6 Bandaż uciskowy niejałowy z zapinką 10 cm x 5 m szt. 2  

7 Bandaż podtrzymujący niejałowy 10 cm x 4 m szt. 4  

8 Plaster tkaninowy z opatrunkiem do cięcia 8 cm x 1 m opakowanie 1  

9 Przylepiec tkaninowy na szpulce 2,5 cm x 5 m opakowanie 1  

10 Elastyczna siatka opatrunkowa 6 cm x 1m szt. 1  

11 Płyn do dezynfekcji ran, błony śluzowej i skóry 250 ml szt. 1  

12 Preparat na oparzenia w sprayu szt. 1  

13 Nożyczki ratownicze szt. 1  

 

Norma wyposażenia: 

 jedna apteczka dla sekretariatu jednostki organizacyjnej Policji, 

 jedna apteczka dla sekretariatu komórki organizacyjnej w jednostce organizacyjnej Policji. 

 

Apteczka: 

 plastikowa lub metalowa, 

 z możliwością zamontowania na ścianie, 

 posiadająca oznaczenie w postaci białego krzyża na zielonym tle. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 87



Zestaw nr 2 

Apteczka laboratoryjno – warsztatowa 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Opatrunek indywidualny wodoszczelny typu W duży szt. 2  

2 Rękawiczki nitrylowe para 10  

3 Maska do sztucznego oddychania POCKET MASK szt. 1  

4 Kompresy z gazy jałowe 9 cm x 9 cm opakowanie 5 15 szt. 

5 Gaza opatrunkowa jałowa 1/2 m2 szt. 2  

6 Gaza opatrunkowa jałowa 1 m2 szt. 2  

7 Kompresy z gazy niejałowe 10 cm x 10 cm opakowanie 1 100 szt. 

8 Bandaż uciskowy niejałowy z zapinką 10 cm x 5 m szt. 2  

9 Bandaż podtrzymujący niejałowy 10 cm x 4 m szt. 4  

10 Plaster tkaninowy z opatrunkiem do cięcia 8 cm x 1 m opakowanie 1  

11 Przylepiec tkaninowy na szpulce 2,5 cm x 5 m opakowanie 1  

12 Elastyczna siatka opatrunkowa 6 cm x 1m szt. 1  

13 Opatrunek hydrożelowy 10 cm x 10 cm szt. 2  

14 Opatrunek hydrożelowy 20 cm x 20 cm szt. 2  

15 Płyn do dezynfekcji ran, błony śluzowej i skóry 250 ml szt. 1  

16 Chusta trójkątna szt. 1  

17 Koc ratunkowy/termiczny 210 cm x 160 cm szt. 1  

18 Nożyczki ratownicze szt. 1  

19 Aparat do płukania oka z bocznym odpływem szt. 1  

20 NaCl 0,9% 250 ml szt. 1  

Norma wyposażenia: 

 jedna apteczka dla warsztatu lub magazynu, 

 dwie apteczki dla laboratorium kryminalistycznego. 

 

Apteczka: 

 plastikowa lub metalowa, 

 z możliwością zamontowania na ścianie, 

 posiadająca oznaczenie w postaci białego krzyża na zielonym tle. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 87



Zestaw nr 3 

Apteczka samochodowa 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Opatrunek indywidualny wodoszczelny typu W duży szt. 2  

2 Rękawiczki nitrylowe para 10  

3 Maska do sztucznego oddychania POCKET MASK szt. 1  

4 Kompresy z gazy jałowe 9 cm x 9 cm opakowanie 5 15 szt. 

5 Gaza opatrunkowa jałowa 1/2 m2 szt. 2  

6 Gaza opatrunkowa jałowa 1 m2 szt. 2  

7 Bandaż uciskowy niejałowy z zapinką 10 cm x 5 m szt. 2  

8 Bandaż podtrzymujący niejałowy 10 cm x 4 m szt. 2  

9 Plaster tkaninowy z opatrunkiem do cięcia 8 cm x 1 m opakowanie 1  

10 Przylepiec tkaninowy na szpulce 2,5 cm x 5 m opakowanie 1  

11 Elastyczna siatka opatrunkowa 6 cm x 1m szt. 1  

12 Opatrunek hydrożelowy 10 cm x 10 cm szt. 2  

13 Opatrunek hydrożelowy 20 cm x 20 cm szt. 2  

14 Płyn do dezynfekcji ran, błony śluzowej i skóry 250 ml szt. 1  

15 Koc ratunkowy/termiczny 210 cm x 160 cm szt. 2  

16 Nożyczki ratownicze szt. 1  

17 
Młotek awaryjny do wybijania szyb z nożem do cięcia 

pasów 
szt. 1  

 

Norma wyposażenia: 

 jedna apteczka na samochód służbowy (nie dotyczy radiowozów wskazanych w normie wyposażenia pod 

zestawem nr 5). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 87



Zestaw nr 4 

Apteczka motocyklowa 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Opatrunek indywidualny wodoszczelny typu W duży szt. 2  

2 Rękawiczki nitrylowe para 10  

3 Maska do sztucznego oddychania POCKET MASK szt. 1  

4 Gaza opatrunkowa jałowa 1/2 m2 szt. 2  

5 Bandaż uciskowy niejałowy z zapinką 10 cm x 5 m szt. 2  

6 Bandaż podtrzymujący niejałowy 10 cm x 4 m szt. 2  

7 Plaster tkaninowy z opatrunkiem do cięcia 8 cm x 1 m opakowanie 1  

8 Przylepiec tkaninowy na szpulce 2,5 cm x 5 m opakowanie 1  

9 Płyn do dezynfekcji ran, błony śluzowej i skóry 100 ml szt. 1  

10 Koc ratunkowy termiczny 210 cm x 160 cm szt. 2  

11 Nożyczki ratownicze szt. 1  

12 
Młotek awaryjny do wybijania szyb z nożem do cięcia 

pasów 
szt. 1  

 

Norma wyposażenia: 

 jedna apteczka na motocykl służbowy. 

 

Apteczka motocyklowa (Torba transportowa): 

 wykonana z CORDURY, 

 w kolorze granatowym, 

 posiadająca zamki YKK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 87



Zestaw nr 5 

Apteczka R0 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Opatrunek indywidualny wodoszczelny typu W duży szt. 2  

2 Opatrunek taktyczny z elementem dociskowym szt. 2  

3 Opatrunek hemostatyczny na gazie szt. 2  

4 Opatrunek wentylowy z zastawką szt. 2  

5 Rękawiczki nitrylowe para 20  

6 Maska do sztucznego oddychania POCKET MASK szt. 2  

7 Rurki ustno  gardłowe w różnych rozmiarach kpl. 1 8 szt. 

8 Rurka nosowa - gardłowa (rozmiar:6 i 7) szt. 2  

9 
Staza taktyczna typu CAT (co najmniej siódmej 

generacji) 
szt. 1  

10 Chusta trójkątna bawełniana szt. 2  

11 Kompresy z gazy jałowe 9 cm x 9 cm opakowanie 5 15 szt. 

12 Gaza opatrunkowa jałowa 1/2 m2 szt. 4  

13 Gaza opatrunkowa jałowa 1 m2 szt. 4  

14 Bandaż uciskowy niejałowy z zapinką 10 cm x 5 m szt. 4  

15 Bandaż podtrzymujący niejałowy 10 cm x 4 m szt. 4  

16 Plaster tkaninowy z opatrunkiem do cięcia 8 cm x 1 m opakowanie 2  

17 Przylepiec tkaninowy na szpulce 2,5 cm x 5 m opakowanie 2  

18 Elastyczna siatka opatrunkowa 3 cm x 1m szt. 1  

19 Elastyczna siatka opatrunkowa 6 cm x 1m szt. 1  

20 Opatrunek hydrożelowy 10 cm x 10 cm szt. 2  

21 Opatrunek hydrożelowy 20 cm x 20 cm szt. 2  

22 Płyn do dezynfekcji ran, błony śluzowej i skóry 250 ml szt. 1  

23 Płyn do dezynfekcji rąk 250 ml szt. 1  

24 Szyna usztywniająca typu SPLINT 91 cm x 11 cm szt. 2  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 16 – Poz. 87



25 
Kołnierz ratowniczy dla dorosłych z możliwością 

regulacji wysokości 
szt. 1  

26 
Kołnierz ratowniczy dla dzieci z możliwością regulacji 

wysokości 
szt. 1  

27 Koc ratunkowy/termiczny 210 cm x 160 cm szt. 2  

28 Nożyczki ratownicze szt. 1  

29 
Młotek awaryjny do wybijania szyb z nożem do cięcia 

pasów 
szt. 1  

 

Norma wyposażenia: 

 jedna apteczka na radiowóz komórki patrolowo-interwencyjnej, 

 jedna apteczka na radiowóz komórki ruchu drogowego, 

 jedna apteczka na radiowóz oddziału prewencji Policji/samodzielnego pododdziału prewencji Policji, 

 jedna apteczka dla komórki realizacyjnej Centralnego Biura Śledczego Policji, 

 jedna apteczka dla pomieszczenia dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, 

policyjnej izby dziecka, 

 jedna apteczka dla dyżurnych w jednostkach organizacyjnych Policji, 

 jedna apteczka dla instruktorów strzelań policyjnych w jednostkach organizacyjnych Policji, 

 jedna apteczka dla instruktorów taktyki i technik interwencji w jednostkach organizacyjnych Policji, 

 jedna apteczka dla prowadzących testy sprawności fizycznej w jednostkach organizacyjnych Policji, 

 dla instruktorów komórek szkoleniowych Komendy Głównej Policji, komend wojewódzkich Policji/KSP – 

według potrzeb szkoleniowych, 

 dla jednostek organizacyjnych Policji i komórek organizacyjnych, właściwych do spraw prewencji na 

wodzie i terenach przywodnych – według potrzeb. 

 

 

 

Apteczka R0 (Torba transportowa): 

 wykonana z CORDURY, 

 w kolorze granatowym, 

 posiadająca certyfikowane elementy odblaskowe oraz napis POLICJA na odblaskowym pasie, 

 z oznaczeniem w postaci białego krzyża na zielonym tle, 

 posiadająca zamki YKK oraz nylonowe klamry, 

 z możliwością przenoszenia w ręku i na ramieniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 17 – Poz. 87



Zestaw nr 6 

Apteczka R1 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Opatrunek indywidualny wodoszczelny typu W duży szt. 4  

2 Opatrunek indywidualny pyłoszczelny typu A szt. 4  

3 Opatrunek taktyczny z elementem dociskowym szt. 2  

4 Opatrunek hemostatyczny na gazie szt. 2  

5 Opatrunek wentylowy z zastawką szt. 2  

6 Rękawiczki nitrylowe para 100  

7 
Butla na tlen medyczny 2,7 l  aluminiowa wraz 

z reduktorem wyposażonym w manometr i możliwość 

regulacji przepływu do 25 l/min. 

szt. 1  

8 Maska do tlenoterapii biernej dla dorosłego szt. 2  

9 Maska do tlenoterapii biernej dla dziecka szt. 2  

10 Przewód tlenowy 10 m szt. 1  

11 
Worek samorozprężalny (silikonowy) dla dorosłych 

wraz z maską (silikonową) w rozmiarze 4 lub 5 
szt. 1  

12 
Worek samorozprężalny (silikonowy) dla dzieci wraz 

z maską (silikonową) w rozmiarze 2 lub 3 
szt. 1  

13 Filtr antybakteryjny do worka samorozprężalnego szt. 6  

14 Maska do sztucznego oddychania POCKET MASK szt. 1  

15 Rurki ustno - gardłowe w różnych rozmiarach kpl. 1 8 szt. 

16 Maska krtaniowa I-GEL w rozmiarze 3 szt. 1  

17 Maska krtaniowa I-GEL w rozmiarze 4 szt. 1  

18 Maska krtaniowa I-GEL w rozmiarze 5 szt. 1  

19 
Ssak mechaniczny ręczny pistoletowy wraz 

z pojemnikiem na odsysaną treść 
szt. 1  

20 
Staza taktyczna typu CAT (co najmniej siódmej 

generacji) 
szt. 2  

21 Chusta trójkątna bawełniana szt. 4  

22 Kompresy z gazy jałowe 9 cm x 9 cm opakowanie 5 15 szt. 

23 Gaza opatrunkowa jałowa 1/2 m2 szt. 4  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 18 – Poz. 87



24 Gaza opatrunkowa jałowa 1 m2 szt. 4  

25 Bandaż uciskowy niejałowy z zapinką 10 cm x 5 m szt. 6  

26 Bandaż podtrzymujący niejałowy 10 cm x 4 m szt. 10  

27 Plaster tkaninowy z opatrunkiem do cięcia 8 cm x 1 m opakowanie 2  

28 Przylepiec tkaninowy na szpulce 2,5 cm x 5 m opakowanie 2  

29 Elastyczna siatka opatrunkowa 3 cm x 1m szt. 1  

30 Elastyczna siatka opatrunkowa 6 cm x 1m szt. 1  

31 Elastyczna siatka opatrunkowa 10 cm x 1m szt. 1  

32 Opatrunek hydrożelowy 10 cm x 10 cm szt. 2  

33 Opatrunek hydrożelowy 20 cm x 20 cm szt. 2  

34 Opatrunek hydrożelowy na twarz 30 cm x 40 cm szt. 2  

35 Płyn do dezynfekcji ran, błony śluzowej i skóry 250 ml szt. 1  

36 Płyn do dezynfekcji rąk 250 ml szt. 1  

37 Szyna usztywniająca typu SPLINT 91 cm x 11 cm szt. 2  

38 
Kołnierz ratowniczy dla dorosłych z możliwością 

regulacji wysokości 
szt. 2  

39 
Kołnierz ratowniczy dla dzieci z możliwością regulacji 

wysokości 
szt. 1  

40 Aparat do płukania oka z bocznym odpływem szt. 1  

41 NaCl 0,9% 250 ml szt. 1  

42 Koc ratunkowy/termiczny 210 cm x 160 cm szt. 4  

43 Nożyczki ratownicze szt. 1  

44 
Młotek awaryjny do wybijania szyb z nożem do cięcia 

pasów 
szt. 1  

45 Nosze płachtowe z kieszenią na nogi szt. 1  

46 Worki na odpady medyczne w kolorze czerwonym 35 l szt. 20  

47 Płachta foliowa na zwłoki szt. 2  

 

Norma wyposażenia: 

 jedna apteczka dla kompanii oddziału prewencji Policji/samodzielnego pododdziału prewencji Policji, 

 jedna apteczka dla komórki realizacyjnej Centralnego Biura Śledczego Policji, 

 dla instruktorów komórek szkoleniowych Komendy Głównej Policji, komend wojewódzkich Policji/KSP – 

według potrzeb szkoleniowych. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 19 – Poz. 87



Apteczka R1 (Torba transportowa): 

 wykonana z CORDURY, 

 w kolorze granatowym, 

 posiadająca certyfikowane elementy odblaskowe oraz napis POLICJA na odblaskowym pasie, 

 z oznaczeniem w postaci białego krzyża na zielonym tle, 

 posiadająca zamki YKK oraz nylonowe klamry, 

 z możliwością przenoszenia w ręku, na ramieniu i na plecach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zestaw nr 7 

Zestaw osobisty 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Opatrunek indywidualny wodoszczelny typu W duży szt. 1  

2 Rękawiczki nitrylowe para 5  

 

Norma wyposażenia: 

 dla policjanta służby prewencyjnej i kryminalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 20 – Poz. 87



Zestaw nr 8 

Apteczka na oparzenia 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Rękawiczki nitrylowe para 10  

2 Maska do sztucznego oddychania POCKET MASK szt. 1  

3 Gaza opatrunkowa jałowa 1/2 m2 szt. 4  

4 Gaza opatrunkowa jałowa 1 m2 szt. 4  

5 Bandaż podtrzymujący niejałowy 10 cm x 4 m szt. 10  

6 Elastyczna siatka opatrunkowa 6 cm x 1m szt. 2  

7 Opatrunek hydrożelowy 20 cm x 20 cm szt. 4  

8 Opatrunek hydrożelowy 20 cm x 40 cm szt. 4  

9 Opatrunek hydrożelowy 40 cm x 60 cm szt. 2  

10 Opatrunek hydrożelowy na twarz 30 cm x 40 cm szt. 2  

11 Koc ratunkowy termiczny 210 cm x 160 cm szt. 4  

12 Nożyczki ratownicze szt. 1  

13 NaCl 0,9% 250 ml szt. 1  

 

Norma wyposażenia: 

 dwie apteczki dla kompanii oddziału prewencji Policji/samodzielnego pododdziału prewencji Policji. 

 

Apteczka (Torba transportowa): 

 wykonana z CORDURY, 

 w kolorze granatowym,  

 posiadająca zamki YKK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 21 – Poz. 87



Zestaw nr 9 

Apteczka osobista policjanta pododdziału kontrterrorystycznego Policji 

oraz komórki realizacyjnej Centralnego Biura Śledczego Policji  

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Opatrunek indywidualny typu Olaes 10 cm x 120 cm szt. 1  

2 Opatrunek indywidualny typu izraelskiego 10 cm x 450 cm szt. 1  

3 Staza taktyczna typu CAT (co najmniej siódmej generacji) szt. 2  

4 
Opatrunek hemostatyczny do tamowania bardzo silnych 

krwotoków umieszczony w jałowej gazie 7,6 cm x 300 cm 
szt. 2  

5 Gaza rolowana, pakowana próżniowo 12 cm x 375 cm szt. 1  

6 Rękawiczki nitrylowe para 5  

7 Nożyczki ratownicze szt. 1  

8 

Opatrunek wentylowy z zastawką jednokierunkową 

trójdzielną na rany kłute, postrzałowe klatki piersiowej, 

widoczny w noktowizji 

szt. 2  

9 
Opatrunek okluzyjny na rany kłute, postrzałowe klatki 

piersiowej, widoczny w noktowizji 
szt. 1  

10 Rurka nosowo - gardłowa (rozmiar 6, 7) szt. 2  

11 Koc ratunkowy/termiczny 210 cm x 160 cm szt. 2  

12 Bandaż podtrzymujący niejałowy 10 cm x 4 m szt. 1  

 

Norma wyposażenia: 

 jedna apteczka dla policjanta komórki bojowej Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji 

„BOA”, 

 jedna apteczka dla policjanta samodzielnego pododdziału kontrterrorystycznego Policji, 

 jedna apteczka dla policjanta komórki realizacyjnej Centralnego Biura Śledczego Policji. 

 

Apteczka (Zasobnik): 

 wykonana z CORDURY, 

 z panelem z rzepem, 

 wyposażona w system MOLLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 22 – Poz. 87



Zestaw nr 10 

Zestaw ratowniczy dla komórki organizacyjnej właściwej do spraw bojowych, 

szkoleniowo-bojowych i minersko-pirotechnicznych SLIM 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Opatrunek indywidualny typu Olaes 10 cm x 120 cm szt. 3  

2 
Opatrunek indywidualny typu izraelskiego  

10 cm x 450 cm 
szt. 3  

3 Opatrunek na wytrzewienia typu BLAST szt. 2  

4 
Staza taktyczna typu CAT (co najmniej siódmej 

generacji)  
szt. 2  

5 

Opatrunek hemostatyczny do tamowania bardzo silnych 

krwotoków umieszczony w jałowej gazie 

7,6 cm x 300 cm 

szt. 3  

6 Gaza rolowana, pakowana próżniowo 12 cm x 375 cm szt. 2  

7 Gaza opatrunkowa jałowa 1 m2 szt. 1  

8 Chusta trójkątna szt. 1  

9 Opatrunek hydrożelowy 12 cm x 24 cm szt. 1  

10 Opatrunek hydrożelowy 22 cm x 28 cm szt. 1  

11 Kompresy z gazy jałowe 9 cm x 9 cm opakowanie 3 9 szt. 

12 Siatka opatrunkowa typu 6 cm x 1 m szt. 1  

13 
Bandaż uciskowy niejałowy z zapinką elastyczną 

10 cm x 4 m 
szt. 2  

14 Bandaż podtrzymujący niejałowy 10 cm x 4 m szt. 2  

15 Plaster tkaninowy na szpulce bez opatrunku 2,5 cm x 5 m szt. 2  

16 Plaster tkaninowy z opatrunkiem do cięcia 8 cm x 1m szt. 2  

17 

Opatrunek wentylowy z zastawką jednokierunkową 

trójdzielną na rany kłute, postrzałowe klatki piersiowej, 

widoczny w noktowizji 

szt. 2  

18 
Opatrunek okluzyjny na rany kłute, postrzałowe klatki 

piersiowej, widoczny w noktowizji 
szt. 2  

19 Maska do sztucznego oddychania POCKET MASK szt. 1  

20 Koc izotermiczny 3-warstwowy 235cm x 240 cm szt. 1  

21 Koc ratunkowy/termiczny 210 cm x 160 cm szt. 2  

22 Nożyczki ratownicze szt. 1  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 23 – Poz. 87



23 Rękawiczki nitrylowe para 10  

24 Rurka nosowo-gardłowa (rozmiar 6, 7, 8) + lubrykant szt. 3  

25 Płyn do dezynfekcji rąk 100 ml szt. 1  

26 Latarka czołowa z możliwością zmiany barwy światła szt. 1  

27 
Płyn do dezynfekcji ran, błony śluzowej i skóry 50 ml 

(atomizer) 
szt. 1  

28 Światło chemiczne Lightstick 15 cm x 155 mm szt. 2  

29 Marker permanentny czarny szt. 1  

30 Sól fizjologiczna 250 ml szt. 1  

31 Pulsoksymetr szt. 1  

32 Płachta ratownicza szt. 1  

33 Lonża ratownicza szt. 1  

34 Flara sygnalizacyjna szt. 1  

 

Norma wyposażenia: 

 jeden zestaw dla komórki organizacyjnej pododdziału kontrterrorystycznego Policji, 

 jeden zestaw dla komórki organizacyjnej właściwej do spraw minersko-pirotechnicznych w Centralnym 

Biurze Śledczym Policji. 

 

 

Plecak transportowy: 

 wykonany z CORDURY, 

 wyposażony w system MOLLE, 

 z możliwością przenoszenia w ręku, na ramieniu oraz na plecach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 24 – Poz. 87



Zestaw nr 11 

Apteczka ratownika medycznego pododdziału kontrterrorystycznego Policji 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Opatrunek indywidualny typu Olaes 10 cm x 120 cm szt. 3  

2 Opatrunek indywidualny typu izraelskiego 10 cm x 450 cm szt. 3  

3 Opatrunek na wytrzewienia typu BLAST szt. 2  

4 Staza taktyczna typu CAT (co najmniej siódmej generacji) szt. 4  

5 
Opatrunek hemostatyczny do tamowania bardzo silnych 

krwotoków umieszczony w jałowej gazie 7,6 cm x 300 cm 
szt. 4  

6 Gaza rolowana, pakowana próżniowo 12 cm x 375 cm szt. 3  

7 Gaza opatrunkowa jałowa 1 m2 szt. 2  

8 Chusta trójkątna szt. 2  

9 Opatrunek hydrożelowy 12 cm x 24 cm szt. 1  

10 Opatrunek hydrożelowy 22 cm x 28 cm szt. 1  

11 Opatrunek hydrożelowy na twarz szt. 1  

12 Kompresy z gazy jałowe 9 cm x 9 cm opakowanie 3 9 szt. 

13 Siatka opatrunkowa typu 3 cm x 1 m szt. 1  

14 Siatka opatrunkowa typu 6 cm x 1 m szt. 1  

15 
Bandaż uciskowy niejałowy z zapinką elastyczną 

12 cm x 4 m 
szt. 2  

16 Bandaż podtrzymujący niejałowy 10 cm x 4 m szt. 4  

17 Plaster tkaninowy na szpulce bez opatrunku 2,5 cm x 5 m szt. 2  

18 Plaster tkaninowy z opatrunkiem do cięcia 8 cm x 1m szt. 2  

19 

Opatrunek wentylowy z zastawką jednokierunkową 

trójdzielną na rany kłute, postrzałowe klatki piersiowej, 

widoczny w noktowizji 

szt. 3  

20 
Opatrunek okluzyjny na rany kłute, postrzałowe klatki 

piersiowej, widoczny w noktowizji 
szt. 3  

21 
Kołnierz ratowniczy dla dorosłych z możliwością regulacji 

wysokości 
szt. 1  

22 Szyna usztywniająca typu SPLINT 91 cm x 11 cm szt. 2  

23 Maska do sztucznego oddychania POCKET MASK szt. 1  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 25 – Poz. 87



24 Koc izotermiczny 3-warstwowy 235cm x 240 cm szt. 2  

25 Koc ratunkowy/termiczny 210 cm x 160 cm szt. 3  

26 Nożyczki ratownicze szt. 2  

27 Rękawiczki nitrylowe para 10  

28 Rurka nosowo- gardłowa (rozmiar 6, 7, 8) + lubrykant szt. 9 

po 3 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

29 Płyn do dezynfekcji rąk 100 ml szt. 1  

30 Młotek do wybijania szyb z nożem do cięcia pasów szt. 1  

31 Latarka czołowa z możliwością zmiany barwy światła  szt. 1  

32 
Pas stabilizujący miednicę SAM PELVIC SLING II 

zielony 
szt. 1  

33 
Płyn do dezynfekcji ran, błony śluzowej i skóry 50 ml 

(atomizer) 
szt. 1  

34 
Światło chemiczne Lightstick 15 cm x 155 mm,  

różne kolory (w tym światło widziane w noktowizji) 
szt. 3  

35 Marker permanentny czarny szt. 2  

36 Notes szt. 1  

37 Stetoskop szt. 1  

38 Sól fizjologiczna 250 ml szt. 2  

39 Pulsoksymetr szt. 1  

40 Płachta ratownicza szt. 1  

41 Lonża ratownicza szt. 1  

42 Ciśnieniomierz szt. 1  

43 Zestaw: Glukometr + nakłuwacz +jednorazowe lancety szt. 1  

44 Laryngoskop z łyżkami 1, 2, 3, + kleszcze Magilla zestaw 1  

45 Rurka intubacyjna rozm. 6, 7, 8, 9 szt. 8 

po 2 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

46 Rurka krtaniowa LTD rozm. 4, 5 szt. 2 

po 1 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

47 Maska krtaniowa typu I-gel rozm. 4, 5 szt. 2 

po 1 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

48 
Igła jednorazowa 0,5 mm, 0,7 mm, 0,8 mm, 0,9 mm, 

1,2 mm 
szt. 20 

po 4 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 26 – Poz. 87



49 Zestaw do konikopunkcji Quicktrach szt. 1  

50 Wkłucie doszpikowe B.I.G szt. 1  

51 Zestaw F.A.S.T. szt. 1  

52 Wkłucie doszpikowe EZ-IO+ igły 25mm zestaw 1 4 szt. igieł 

53 Zestaw do szycia chirurgicznego szt. 1  

54 
Worek samorozprężalny z maską i zastawką 

jednokierunkową, rezerwuarem 
szt. 1  

55 Igła do torakocentezy szt. 3  

56 Steri-Strip zestaw 8szt. zestaw 2  

57 
Zestaw kaniul dożylnych rozm. 22G, 20G, 18G, 17G, 16G, 

14G 
szt. 18 

po 3 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

58 Okleina do mocowania kaniul szt. 10  

59 Pojemnik na odpady medyczne 1l szt. 1  

60 
Medyczna opaska uciskowa automatyczna z klamerką 

do pobierania krwi 
szt. 1  

61 Termometr elektroniczny do pomiaru temperatury w uchu szt. 1  

62 Strzykawki: 5 ml, 10 ml, 20 ml szt. 6 

po 2 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

63 Ssak ręczny z pojemnikiem i cewnikami szt. 1  

64 Aparat do przetoczeń płynów infuzyjnych szt. 3  

 

Norma wyposażenia: 

 jeden plecak dla ratownika medycznego Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA”, 

 jeden plecak dla ratownika medycznego samodzielnego pododdziału kontrterrorystycznego Policji. 

 

 

 

Apteczka (Plecak transportowy): 

 wykonany z CORDURY, 

 wyposażony w system MOLLE, 

 z możliwością przenoszenia w ręku, na ramieniu oraz na plecach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 27 – Poz. 87



 

Zestaw nr 12 

Apteczka ratownika medycznego 

oddziału prewencji Policji/samodzielnego pododdziału prewencji Policji 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Pulsoksymetr szt. 1  

2 
Ciśnieniomierz ręczny z zestawem mankietów 

i stetoskopem 
szt. 1  

3 Termometr elektroniczny do pomiaru temperatury w uchu szt. 1  

4 Zestaw: Glukometr + nakłuwacz +jednorazowe lancety szt. 1  

5 Latarka diagnostyczna szt. 1  

6 Ampularium (na co najmniej 100 ampułek) szt. 1  

7 
Zestaw do dostępu dożylnego (gaziki leko, staza , 

przylepiec do mocowania kaniuli) 
szt. 1  

8 
Zestaw kaniul dożylnych rozm. 22G, 20G, 18G, 17G, 

16G, 14G 
szt. 18 

po 3 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

9 Wkłucia doszpikowe syst. EZ-IO lub B.I.G szt. 1 

EZ-IO 

z igłami 

szt. 4 

10 Aparaty kroplowe szt. 3  

11 NaCl 0,9% 250 ml szt. 2  

12 Płyn fizjologiczny wieloelektrolitowy 250 ml szt. 1  

13 Glukoza 5% 250 ml szt. 1  

14 Strzykawki: 2 ml, 5 ml, 10 ml, 20 ml szt. 16 

po 4 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

15 
Igły jednorazowe 0,5 mm, 0,7 mm, 0,8 mm, 0,9 mm, 

1,2 mm 
szt. 20 

po 4 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

16 Kompresy z gazy niejałowe 5 cm x 5 cm opakowanie 1 100 szt. 

17 Przylepiec tkaninowy na szpulce 2,5 cm x 5 cm szt. 2  

18 
Kołnierz ratowniczy dla dorosłych z możliwością 

regulacji wysokości 
szt. 2  

19 
Kołnierz ratowniczy dla dzieci z możliwością regulacji 

wysokości 
szt. 1  

20 Nożyczki ratownicze szt. 1  

21 Gaza opatrunkowa jałowa 1m2 szt. 3  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 28 – Poz. 87



22 Gaza opatrunkowa jałowa 1/2m2 szt. 3  

23 Gaza opatrunkowa jałowa 1/4m2 szt. 3  

24 Opatrunek taktyczny z elementem dociskowym szt. 2  

25 Opatrunek hemostatyczny na gazie szt. 2  

26 Opatrunek indywidualny pyłoszczelny typ. A szt. 3  

27 
Opatrunek wentylowy z zastawką jednokierunkową 

trójdzielną na rany penetrujące klatki piersiowej. 
szt. 2  

28 
Bandaż uciskowy niejałowy z zapinką 15 cm x 5 m,  

12 cm x 5 m, 10 cm x 5 m 
szt. 9 

po 3 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

29 
Bandaż podtrzymujący niejałowy 5 cm x 4 m, 

10 cm x 4 m,15 cm x 4 m 
szt. 9 

po 3 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

30 
Płyn do dezynfekcji ran, błony śluzowej i skóry 50 ml 

(atomizer) 
szt. 1  

31 Płyn do dezynfekcji rąk 250 ml szt. 1  

32 Siatka opatrunkowa 3 cm x 1 m szt. 1  

33 Siatka opatrunkowa 6 cm x 1 m szt. 1  

34 Siatka opatrunkowa 10 cm x 1m szt. 1  

35 Plaster tkaninowy z opatrunkiem do cięcia 8 cm x 1 m szt. 1  

36 Staza taktyczna typu CAT (co najmniej siódmej generacji) szt. 2  

37 Steri-Strip zestaw 8 szt. szt. 1  

38 Chusta trójkątna szt. 2  

39 Opatrunek hydrożelowy na twarz 30 cm x 40 cm szt. 1  

40 Opatrunek hydrożelowy 20 cm x 20 cm szt. 2  

41 Szyna usztywniająca typu SPLINT 91 cm x 11 cm szt. 2  

42 
Butla na tlen medyczny 2,7 l  aluminiowa wraz 

z reduktorem wyposażonym w manometr i możliwość 

regulacji przepływu do 25 l/min. 

szt. 1  

43 
Maska do tlenoterapii biernej dla dorosłego 

z rezerwuarem i przewodem tlenowym 
szt. 2  

44 
Maska do tlenoterapii biernej dla dziecka z rezerwuarem 

i przewodem tlenowym 
szt. 2  

45 Aparat do nebulizacji szt. 2  

46 
Worek samorozprężalny z rezerwuarem (silikonowy) 

wraz z kompletem masek (silikonowe) 
zestaw 1  

47 Rurki ustno  gardłowe w różnych rozmiarach kpl. 2 16 szt. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 29 – Poz. 87



48 Maska krtaniowa I-GEL wszystkie rozmiary zestaw 1 

po 1 szt. 

w każdym 

rozmiarze 

49 Zestaw do konikopunkcji Quicktrach szt. 1  

50 

Ssak mechaniczny ręczny pistoletowy wraz 

z pojemnikiem na odsysaną treść oraz zestawem 

cewników 

kpl. 1  

51 Filtry antybakteryjne do worka samorozprężalnego szt. 3  

52 Koc ratunkowy/termiczny 210 cm x 160 cm szt. 2  

53 Pojemnik na ostre odpady medyczne szt. 1  

54 Worek na odpady medyczne w kolorze czerwonym szt. 2  

55 Płachta foliowa na zwłoki szt. 1  

56 Rękawiczki nitrylowe para 50  

 

Norma wyposażenia: 

 jeden plecak dla zespołu medycznego oddziału prewencji Policji/samodzielnego pododdziału prewencji 

Policji. 

 

Plecak transportowy: 

 posiadająca zamki YKK oraz nylonowe klamry, 

 z możliwością przenoszenia w ręku, na ramieniu i na plecach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 30 – Poz. 87



Zestaw nr 13 

Wyposażenie policyjnego ambulansu sanitarnego 

 

Lp. Nazwa/rodzaj sprzętu 
Jednostka 

miary 
Liczba Uwagi 

1 Nosze główne z podwoziem szt. 1  

2 Nosze podbierające szt. 1  

3 Materac próżniowy szt. 1  

4 
Urządzenie do przenoszenia pacjenta siedzącego/ krzesełko 

kardiologiczne szt. 1  

5 Płachta lub materac do przenoszenia szt. 1   

6 
Długa deska stabilizująca kręgosłup uzupełniona 

unieruchomieniem głowy i pasami mocującymi 
szt. 1  

7 Zestaw unieruchamiający do złamań szt. 1  

8 
Zestaw unieruchamiający górny szyjny odcinek kręgosłupa. 

Zestaw kołnierzy szyjnych 
szt. 1  

9 

Rozszerzone unieruchomienie górnego odcinka kręgosłupa. 

Urządzenie do ewakuacji lub krótka deska stabilizująca 

kręgosłup (jedno z nich) 

szt. 1  

10 

Stacjonarny pojemnik tlenu   minimum 2 000 l 

(w temperaturze normalnej i pod ciśnieniem normalnym), 

przepływomierz/miernik przepływu o maksymalnym 

przepływie co najmniej 15 l/min i z zaworem 

regulacyjnym 

szt. 1  

11 

Przenośny zbiornik tlenu   minimum 400 l, 

(w temperaturze normalnej i pod ciśnieniem normalnym), 

przepływomierz/miernik przepływu o maksymalnym 

przepływie co najmniej 15 l/min i z zaworem 

regulacyjnym 

szt. 1  

12 

Worek samorozprężalny z wlotem dla tlenu, maskami 

i rurkami do udrożnienia dróg oddechowych 

dla wszystkich grup wiekowych oraz rezerwuarem tlenu 

szt. 1  

13 
Mechaniczne urządzenie do odsysania o minimalnym 

ciśnieniu 65 kPa i minimalnej pojemności 1 l 
szt. 1  

14 Przenośne urządzenie do odsysania szt. 1  

15 
Aparat do ręcznego pomiaru ciśnienia krwi, 

rozmiary mankietów 10 cm – 66 cm 
szt. 1  

16 Oksymetr szt. 1  

17 Stetoskop szt. 1  

18 Termometr (zakres minimalny od 28 °C do 42 °C) szt. 1  

19 Urządzenie do oznaczania glukozy we krwi szt. 1  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 31 – Poz. 87



20 Latarka diagnostyczna szt. 1  

21 

Zestaw do iniekcji i infuzji: 

- strzykawki w różnych rozmiarach, 

- igły jednorazowe w różnych rozmiarach, 

- wkłucie doszpikowe, 

- kaniule dożylne w różnych rozmiarach, 

- aparat przetaczania płynów, 

- staza do pobierania krwi, 

- samoprzylepne materiały do mocowania kaniuli 

dożylnych 

szt. 2  

22 
Układ do infuzji przeznaczony do podawania płynu 

ogrzanego do 37 ± 2 °C 
szt. 1  

23 Uchwyt do zestawów do infuzji szt. 2  

24 Urządzenie do infuzji pod ciśnieniem szt. 1  

25 Defibrylator z rejestratorem rytmu i danych pacjenta szt. 1  

26 Monitor kardiologiczny szt. 1  

27 Kardiostymulator zewnętrzny szt. 1  

28 

Przenośny rozszerzony zestaw do udrażniania dróg 

oddechowych (p.a.c.s.). 

Zawartość przenośnego zestawu rurek do udrażniania dróg 

oddechowych (p.a.c.s.): 

- zestaw do infuzji – łącznie z odpowiednimi kaniulami 

  dożylnymi zakładanymi na stałe, 

- zestaw do podawania płynów infuzyjnych, 

- płyny infuzyjne 

- samoprzylepne materiały do mocowania, 

- zestaw do intubacji – zawierający rękojeść (-ci) 

  laryngoskopu i odpowiednie łopatki, 

- kleszczyki Magilla, 

- mandryny/prowadnice do wprowadzania, 

- rurki dotchawicze z łącznikami w różnych rozmiarach, 

- zacisk do rurki do napełniania mankietu, 

- mocowania rurek, 

- stetoskop, 

- zestaw do podawania leków 

 

szt. 

 

1 

 

29 Aparat do nebulizacji szt. 1  

30 Zestaw do drenażu klatki piersiowej szt. 1  

31 Wolumetryczna pompa infuzyjna szt. 1  

32 Kaniule do wkłuć centralnych zestaw 1  

33 Respirator ratowniczo-transportowy szt. 1  

34 
Zastawka wytwarzająca dodatnie ciśnienie końcowe 

wydechowe (PEEP), regulowana lub o stałym ciśnieniu 
szt. 1  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 32 – Poz. 87



35 Kapnometr szt. 1  

36 Pościel kpl. 1  

37 Koce szt. 2  

38 Materiały do opatrywania ran zestaw 1  

39 Materiały do leczenia oparzeń termicznych i chemicznych zestaw 1  

40 Miska nerkowata szt. 1  

41 Worek na wymiociny szt. 1  

42 Pojemnik na mocz (plastykowy) szt. 1  

43 Pojemnik na zużyte materiały ostre szt. 1  

44 Zgłębnik żołądkowy z wyposażeniem zestaw 1  

45 Rękawice chirurgiczne sterylne para 5  

46 Rękawice jednorazowego użytku niesterylne szt. 100  

47 Zestaw porodowy  szt. 1  

48 
Zestaw do segregacji TRIAGE, płachty do wyznaczenia 

stref 
zestaw 1  

49 Okulary ochronne szt. 3  

50 
Kask z zapięciem, wyposażony w mocowanie latarki 

czołowej 
szt. 3  

51 Latarka czołowa z możliwością zmiany barwy światła szt. 3  

52 Indywidualny zestaw ochrony bakteriologicznej szt. 3  

53 Maski ochronne z filtrem przeciwbakteryjnym szt. 3  

54 Worek na odpady szt. 1  

55 Worek na odpady medyczne szt. 1  

56 Nieprzepuszczalne prześcieradło na nosze szt. 1  

57 Materiały do czyszczenia i dezynfekcji zestaw 1  

58 Nóż do cięcia pasów bezpieczeństwa szt. 1  

59 Plecak ratowniczy szt. 1  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 33 – Poz. 87



Załącznik nr 3 

 

Zestaw nr 1 
 

Normy należności wyposażenia w sprzęt techniki biurowej dla komórek organizacyjnych Komendy Głównej Policji, 

Centralnego Biura Śledczego Policji, Biura Spraw Wewnętrznych Policji oraz Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” 

 

Lp. Nazwa sprzętu Jm. 

Komórki organizacyjne KGP 
Centralne Biuro Śledcze 

Policji 

Biuro Spraw 

Wewnętrznych 

Policji 

Centralny 

Pododdział 

Kontrterrorystyczny 

Policji „BOA” 

Biuro Wydział Zespół Powielarnia Zarząd Wydział 
Zarząd 

III 
Wydział Wydział 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Bigówka szt. - - - wg potrzeb - - - - - 

2 Bindownica szt.  11) 1 1 wg potrzeb - 1 2 1 11) 

3 Gilotyna (foto) szt. 11) 1 1 - - 1 1 11) 11) 

4 Kalkulator szt. 21) 
wg 

potrzeb 
wg 

potrzeb 
- - 

wg 

potrzeb 
wg 

potrzeb 
wg potrzeb 21)

 

5 
Krajarka elektryczna 

do papieru (gilotyna) 
szt. - - - wg potrzeb - - - wg potrzeb - 

6 Kserokopiarka szt. 11) 1 1 wg potrzeb - 1 2 1 11) 

7 Laminator szt. - 1 1 1 - 1 1 1 - 

8 
Liczarka do 

banknotów 
szt. 12) - - - - 1 1 wg potrzeb 1 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 34 – Poz. 87



9 
Maszyna do 

felcowania 
szt. - - - wg potrzeb - - - - - 

10 Maszyna drukarska szt. - - - wg potrzeb - - - - - 

11 Matrycarka szt. - - - wg potrzeb - - - - - 

12 
Niszczarka 

dokumentów 
szt. 13) - 13) 1 - 13) 13) 13) 13) 

13 
Radiomagnetofon 

kasetowy przenośny 
szt. - - - - 5 1-31) 5 wg potrzeb - 

14 Stół introligatorski szt. - - - wg potrzeb - - - - - 

15 Stół montażowy szt. - - - wg potrzeb - - - - - 

16 Zszywarka drutem szt. - - - wg potrzeb - - - - - 

 

 

1) w zależności od potrzeb służby, 

2) dla komórki organizacyjnej właściwej do spraw finansowych,  

3) jedna sztuka na pomieszczenie biurowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 35 – Poz. 87



Załącznik nr 4 

 

 

 

 

Zestaw nr 6 
 

Normy należności wyposażenia w sprzęt techniki biurowej dla komórek organizacyjnych 

samodzielnych pododdziałów kontrterrorystycznych Policji 

 

Lp. Nazwa sprzętu Jm. 

Jednostka 

organizacyjna 

Policji  

1 2 3 4 

1 Bindownica szt.  1 

2 Gilotyna (foto) szt. 1 

3 Kalkulator szt. 11) 

4 Kserokopiarka szt. 1 

5 Laminator szt. 1 

6 
Niszczarka 

dokumentów 
szt. 12) 

 

1) 1 szt. na 5 pracowników,  

2) 1 szt. na pomieszczenie biurowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 36 – Poz. 87



Załącznik nr 5 

NORMY NALEŻNOŚCI SPRZĘTU KULTURALNO-OŚWIATOWEGO 

 

Lp. Nazwa pomieszczenia 

Nazwa sprzętu 

Uwagi Telewizor Radioodbiornik 

Liczba (szt.)  

na pomieszczenie 

Liczba (szt.)  

na pomieszczenie 

1 2 3 4 5 

1. 

gabinet dyrektora biura Komendy Głównej Policji, 

komendanta wojewódzkiego Policji, 

Komendanta Stołecznego Policji, 

komendanta – rektora Wyższej Szkoły 

Policji w Szczytnie, 

komendanta szkoły policyjnej, 

oraz zastępców ww. osób, 

komendanta powiatowego Policji, 

komendanta miejskiego Policji 

1 1  

2. 
Główne Stanowisko Kierowania 

Komendy Głównej Policji 
1 -  

3. 
Centrum Operacyjne Komendanta Głównego 

Policji 
1 -  

4. 
Centrum do Spraw Uprowadzeń 

Centralnego Biura Śledczego Policji 
1 1  

5. 
wydział komórki organizacyjnej  

Komendy Głównej Policji 
1 - wg potrzeb1) 

6. 

Rzecznik Prasowy Komendanta 

Centralnego Biura Śledczego Policji/Komendanta 

Biura Spraw Wewnętrznych Policji 

1 1  

7. 
komórka organizacyjna Centralnego Biura 

Śledczego Policji do spraw opieki psychologicznej 
1 1  

8. 
wydział Centralnego Biura Śledczego Policji lub 

Biura Spraw Wewnętrznych Policji 
1-32) 1  

9. Zarząd III Centralnego Biura Śledczego Policji  5 -  

10. 
Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji 

„BOA” 
3 -  

11. 

samodzielny pododdział 

kontrterrorystycznyPolicji, 

Referat Zabezpieczenia Lotniska 

Komisariatu Policji Centralnego Portu Lotniczego 

1 -  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 37 – Poz. 87



12. izba dziecka 1 1 

po 1 szt. na 

izbę 

(np. w 

świetlicy) 

13. 
pomieszczenie dyżurnego obiektu,  

oficera operacyjnego i dyżurnego 
1 1  

14. miejsce zbiorowego zakwaterowania i żywienia 1 1 
po 1 szt. 

 na świetlicę 

15. sala konferencyjna, wykładowa 1 1  

 

Objaśnienia: 

1) w przypadkach uzasadnionych potrzebami służby, za zgodą dyrektora biura Komendy Głównej Policji, 

2) liczba uzależniona od decyzji Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji/Komendanta Biura Spraw 

Wewnętrznych Policji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 38 – Poz. 87




